CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 029/2024

(Gabinete da Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo)

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Odon Oliveira de Souza

Júnior, extensivo ao Secretário Municipal de

Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Lucas Galvão

da Cruz, que seja viabilizada obra de reparo da

estrutura física e das instalações elétricas do

anfiteatro da Praça Tetê Salustino.

Senhor Presidente,

Venho por meio desta Indicação legislativa solicitar atenção para a necessidade premente

de reparos na estrutura física e nas instalações elétricas do anfiteatro localizado na Praça Tetê Salustino.

O referido anfiteatro, sendo um espaço cultural e de convivência fundamental para nossa

comunidade, encontra-se em estado de deterioração, apresentando rachaduras em suas paredes,

necessitando de consertos urgentes e uma nova pintura para garantir sua conservação e segurança aos

frequentadores.

Além disso, é imprescindível que sejam realizados reparos nas instalações elétricas,

visando assegurar o pleno funcionamento dos equipamentos eletrônicos e a segurança dos usuários

durante eventos e apresentações.

Assim sendo, pleiteio o apoio e a destinação de recursos necessários para a execução

dessas melhorias, visando preservar e potencializar o uso deste importante espaço para nossa

comunidade.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, nº 90, Centro), extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura e

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 2

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Serviços Urbanos, Lucas Galvão da Cruz (Rua Abílio Chacon, n°396, JK), CEP: 59.380.000, Currais

Novos/RN.

Currais Novos/RN, 16 de fevereiro de 2024

Rayssa Aline Batista de Araújo
Vereadora

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 2 de 2

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2024-02-16T10:29:46-0300
	RAYSSA ALINE BATISTA DE ARAUJO:07691587490